Vincentij
ad patrem
oratio.

Pater cū fi-
lio Vincen-
tio Domi-
nicanos
adit.

Induit habi-
tum factū.

Legit studi-
ose vitā S.
Dominicæ.

Profitetur
Philosophi-
am.

fessione alijs traderet . Quod ille munus tanta
 facundia & eruditione tres continuos annos ex-
 pleuit, vt nō mediocrem ex eo laudem consecu-
 tus sit. Deindē Prior, ceterique fratres vno ani-
 mo Barcinonam eum mittere decreuerunt, vt di-
 uinum illud ingenium altissimis omnium artium
 disciplinis imbutum, vberiores in toto terrarū
 orbe fructus quandoque proferret. Barcinona
autem Ilerdam antiquam, celebremque Catalo-
 niæ ciuitatem missus, post octo annorum curri-
 culum, fuit pro singulari sua eruditione à Bene-
 dicto Romanorum Pontifice, Theologorum as-
 scriptus collegio, vbi inter studiorū illius tem-
 pora annos natus 24. opus edidit de dialecticis
 suppositionibus admodum insigne. Inde verò à
 fratribus & amicis Valentiam reuocatus, publi-
 cas ad populum conciones habere cœpit, tanto
 cum fructu, vt ex vicinis etiam ciuitatibus multi
 ad eum confluerent, & sub tam insigni literarum
 ac morum præceptore proficere gauderent.

Edit librum
 de Dialecti-
 cis supposi-
 tionibus.

Valentia &
 dæmons &
 homines
 sentit infe-
 stos.

Dæmon ei
 apparet.

At verò, vt copiosum toti ciuitati fructum at-
 tulerit, tamen varias ibi & dæmonum & homi-
 num pertulit insidias. Nocte quadam precibus
 matutinis consueto more absolutis, cum instan-
 ter virtutem perseuerantiæ à Domino postula-
 ret, visus est ei diabolus in specie senis valdè ve-
 nerabilis adstare, qui se vnum ex antiquis Patri-
 bus eremi quondam incolis mentiebatur, & tan-
 quam multarum rerum vsu peritus, tantam vitæ
 austeritatem in florida ætate omittendam con-
 sulebat. Quid enim, dicebat, hæc corporis mace-
 ratio tibi conferet, cum in ea ad vltimam sene-
 ctam minimè perseuerare potes. Quare missam
 eam facito: & in sola Christi gratia ac benigni-
 tate confide. Nec dubites quin facilè ab eo, si in
 aliquod

aliquo
 conseq
 vehem
 ab eo
 fraude
 signo
 gno cu
 nus eu

Erat
 nobili
 sugger
 centij
 poris
 ample
 tempo
 quàm
 gritud
 ipsius
 que vt
 fessor
 uocan
 riter a
 qui ad
 perfec
 nitent
 bidin
 nitis
 qua v
 uenir
 citro
 celar
 depos
 se vir
 rum
 verò

aliquod delictum prolapsus fueris, gratiam consequeris. His auditis Vincentius, primum vehementi timore commotus fuit: sed ut se ab eo non nihil collegit, & meram demonis fraudem esse deprehendit, facto CRVCIS signo, inimicum in fugam compulit; qui magno cum eiulatu ac tetro foetore relicto, protinus euauit.